
OBSAH
Časová osa: Jak šel čas s královnou 
Přehledně sestavené zlomové okamžiky královnina 
nevšedního života

ZROZENÍ KRÁLOVNY
li Mladá Alžběta

Jak prožívala své dětství a dospívání princezna, 
která nikdy nečekala, že se jednou stane královnou?

24 Philip: Věrný královský manžel
Vévoda z Edinburghu byl královně Alžbětě oporou 
a rádcem více než sedmdesát let

32 Korunovace: Zrození královny 
Korunovační ceremonie roku 1953 rozptýlila chmurnou 
náladu v poválečné Británii

36 V Buckinghamském paláci
Královnina „kancelář“ se může pochlubit téměř tři staletí 
dlouhou historií

ŽIVOT KRÁLOVNY

44 Královská rodina
Jak se Alžbětě coby pracující matce podařilo skloubit 
rodinný život s množstvím povinností?

52 Česká stopa na anglickém trůnu
Byla královna Alžběta opravdu potomkem českých králů?

54 Slavné paláce
Pokud zrovna neúřadovala v Buckinghamském paláci, 
mohla se královna uchýlit do několika dalších rezidencí

60 Šaty dělají člověka
Jak se v průběhu mnoha let Alžbětiny vlády měnila 
královská móda?

64 Královna a Commonwealth
Alžběta II. dokázala vybudovat funkční společenství 
nezávislých národů

72 Na cestách
Po stopách mnoha státnických návštěv, které královna 
během své vlády uskutečnila

KRÁLOVNIN ODKAZ

82 Jubilea
Co královnina panovnická výročí vypovídají o přístupu 
Britů k monarchii?

22 Tajemství úspěchu Jejího Veličenstva
Dlouhou a úspěšnou vládu královně zabezpečilo několik 
zásadních faktorů

90 Na obrazovkách
Jak věrohodná je filmová historická série Koruna, která s 
věnuje politickým událostem za života Alžběty II.?

92 Století změn
Královna svou zemi provedla pozoruhodnou vlnou 
společenských změn

229 Proměny tváře monarchie
Královská rodina se pod taktovkou Alžběty II. přizpůsobí 
moderní době a udržela si popularitu

222 Panovnice a její ministři
Královna jmenovala rekordních 15 premiérů 
a premiérek od Winstona Ch u rch i I la až po 
Liz Trussovou

6


